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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

کیهان- 38003 دروغ تنها ظرف 46 روز  •
اخیر توسط پنج رسانه فارسى زبان بیگانه فقط 
در فضاى مجازى منتشر شــده اســت؛ یعنى به 
 طور متوسط هر 100 ثانیه یک دروغ. آن  طور 
که »اندرو کراکر« درباره تاریخ 60 ساله سرویس 
BBC جهانى تا 1990 مى نویسد، میانمارى ها 
این شبکه را »آسمانى پر از دروغ« لقب داده بودند؛ 
ــران امــا به نظر مى رسد ماجرا خیلى  دربــاره ای
وسیع تر است. ما با »کهکشانى پر از دروغ« روبه رو 

هستیم.
دنیای اقتصاد - این روزنامه با اشــاره به این  •

که  89 درصــد از کاربران ایرانى با استفاده از 
دسترسى  بین الملل  اینترنت  به  فیلترشکن 
دارند؛ نوشت :  در اواخر هفته گذشته مرکز ملى 
فضاى مجازى گزارشى درباره آمارهاى مربوط 
به کسب وکارهاى دیجیتال منتشر و با استناد 
به آن اعلام کرد که 60درصد از کسب وکارهاى 
خرد در پلتفرم هاى داخلى فعالیت مى کنند. با 
این همه رشد چشمگیر میزان استفاده کاربران 
از ابزارهاى فیلترشکن و وى  پى  ان و آسیب هاى 
ناشى از این محدودیت ها، تصویرى متفاوت را به 

نمایش مى گذارند. 
جمهوری اسلامی - از مجموع مسئولان نظام  •

در رده هاى مختلف، رئیس قوه قضاییه تاکنون 
درباره ناآرامى هاى اخیر مواضع روشن و انعطاف 
 پذیرى داشته که اگر کارگزاران دستگاه قضایى به 
آن ها عمل کنند، نتایج خوبى به دست خواهد آمد.

فردانیوز مدعی شــد:دو عضو شبکه ایران  •
 اینترنشنال در پیام هاى جداگانه که با واسطه به 
دستگاه امنیتى ایران ارسال کرده اند، خواستار 
مساعدت وزارت اطلاعات ایران براى بازگشت 
ــران شدند. همچنین یک منبع دیگر در  به ای
ایران اینترنشنال گفته است که با شکست پروژه 
ضدامنیتى علیه ایــران، برخى از کارکنان این 
شبکه به دنبال راهى براى خروج از آن بوده و 
حتى برخى از آن ها خواستار ادامه فعالیت در 

بى بى سى فارسى هستند.
همشهری آنلاین خبرداد: رعنا رحیم پور،  •

خبرنگار بى بى سى در واکنش به حواشى لو 
رفتن فایل صوتى اش که در آن آشکارا به پشت 
صحنه آشوب ها و سوءگیرى تجزیه طلبان رسانه 
اینترنشنال  ایـــران  جمله  از  تروریستى  هــاى 
در  خـــود  شخصى  صفحه  در  مــى پــرداخــت، 
اینستاگرام نوشت که ایران را براى همیشه در 
خودش کشته است! او به مخاطبانش گفت که 

همه شما دنباله رو سپاه هستید!
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نگاه سوم 

محمدی – از فردا نشست فصلى شوراى حکام 
آژانس بین المللى انرژى اتمى در وین آغاز به کار 
مى کند و همان طور که قابل پیش بینى بود بعد 
از چند دور گفت وگو میان رئیس سازمان انرژى 
اتمى ایران و مدیر کل آژانس و رفت وبرگشت 
هیئت هاى فنى میان تهران و وین که نتیجه 
ملموسى تاکنون نداشته ، حالا خبر رسیده که بر 
اساس جدیدترین گزارش مدیرکل که همچنان 
ایران را متهم به همکارى نکردن بر سر بازرسى 
از سه محل مشکوک مى داند ، سه کشور اروپایى 
و آمریکا قصد دارنــد تا یک مصوبه جدید علیه 
ایران در شوراى حکام به تصویب برسانند . این 
چهار کشور شش ماه قبل هم قطعنامه اى علیه 
ایران با 30 راى مثبت به تصویب رسانده بودند 
.چهار کشورى که همچنان به بازى نامتوازن 
خود در مذاکرات وین ادامه مى دهند. این بازى 

نامتوازن، ناظر بر رویکرد ذاتى پاریس، برلین و 
لندن مبنى بر تأمین منافع رژیم اشغالگر قدس 
در تقابل با کشورمان است.بر اساس گزارش 
آژانس بین المللى انرژى اتمى که به مشاهده 
رویترز رسیده، جمهورى اسلامى موافقت کرده 
مقام هاى این نهاد در ماه جارى میلادى براى 
دریافت پاسخ در زمینه ســوالات معطل مانده 
آژانس به ایران سفر کنند. طبق این گزارش، 
مقام هاى آژانس به دنبال توضیح ایران درباره 
بقایاى مواد هسته اى مشکوک در سه سایت 

هسته اى ایران هستند. 

بیانیه جدید تروئیکای اروپایی علیه ایران	 
 تروئیکاى اروپا و آمریکا همچنین طى نامه اى 
خواستار تصویب قطعنامه جدید شوراى حکام 
آژانس علیه ایران درباره منشأ اورانیوم کشف 
 شده در سه سایت اعلام  نشده، شدند.در این 
نامه از شوراى حکام خواسته  شده با تصویب 
قطعنامه اى از ایــران بخواهد در سریع ترین 
زمان ممکن درباره منشأ اورانیوم کشف  شده 
در سه سایت اعلام  نشده خود توضیح دهد. 
پیش  نویس این قطعنامه در آستانه نشست 
فصلى  شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى 

اتمى به 3۵ عضو این شورا ارسال شده است.
در این پیش  نویس همچنین با تکرار برخى 
ادعاهاى ضد ایرانى آمده است که هیئت مدیره 
آژانس »نگرانى عمیق خود را از مسائل پادمانى 
مربوط به کشف آثار اورانیوم در سه مکان اعلام  
نشده به دلیل همکارى هاى ناکافى ایــران 
ابراز مى کند«.این کشورها همچنین مدعى 
شده اند که اقدام هاى ایران باید شامل »ارائه 
تمامى اطــلاعــات، اسناد و پاسخ هاى مورد 
ــازه دسترسى به مکان ها و  ــس و اج نیاز آژان
همچنین نمونه بردارى باشد«.   وزیــران امور 
خارجه دو کشور اروپایى انگلیس و فرانسه نیز 
در بیانیه اى به ابراز نگرانى از برنامه هسته اى 
ایران پرداختند. این دو کشور اروپایى در این 
بیانیه اظهارکردند: »از همکارى ناکافى ایران با 
آژانس بین المللى انرژى اتمى نگران هستیم«. 

تروئیکای صهیونیستی 
رویترز: آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان طی نامه ای خواستار تصویب قطعنامه جدید شورای 

حکام آژانس علیه ایران درباره منشأ اورانیوم کشف شده در 3 سایت اعلام نشده شدند 

توکلی- بازوى پدافندى جمهورى اسلامى حالا 
به برد 600 کیلومترى ورود کرده است.هفته 
گذشته  بود که نیروى پدافندى ارتش جمهورى 
اسلامى از سامانه ارتقا یافته باور 373 رونمایى 
کــرد. سامانه اى که با موشک ویرانگر » صیاد 
B4« خود مرز هاى پدافندى را تا دو برابر افزایش 
داد و به بُرد خیره کننده بیش  از 300 کیلومتر 
رساند. سامانه اى منحصر به فرد که به عقیده 
تحلیل گران نظامى، نیروى پدافند  کشورمان 
توانسته است تا حد بسیار خوبى خودش را در 
مقابله با نسل پنجم و ششم تهدیدات هوایى 
مجهز کند. موضوعى که  امیر سرتیپ مهدى 
ثقفى فر  در گفت و گوى اخیر خود با مهر بر آن مهر 
تایید مى زند و با اشاره به این که شکل تهدیدات 
از نسل سه و چهار غربى به نسل پنجم و ششم   
جنگنده هاى راهبردى آمریکا و ناتو  تغییر پیدا 
کــرده اســت، تصریح مى کند:»  نیروى پدافند 
توانسته تا حد بسیار خوبى خودش را در مقابل 
این دسته از تهدیدات مجهز کند. اگر جایى درباره 
جنگنده هاى پنهان کار و نسل پنج گفته مى شود، 
در مقابل آن پدافند توانسته خودش را به سامانه 
کشفى که بتواند آن جنگنده ها را در زمان و مکان 
مناسب ببیند، تجهیز کرده است.« او در بخش 
دیگرى از سخنان خود  بــاور 373 را پایان کار 
نیروى پدافندى ارتش نمى داند و خبر از رونمایى 
از سامانه فوق پیشرفته » آرمان« مى دهد :» سامانه 
سلاح فوق راهبردى آرمان که به زودى خبرهایى 
از آن خواهیم شنید، مى تواند اهداف را در برد 
400کیلومترى منهدم کند؛ این بدین معناست 

که حتماً در برد بالاتر از ۵00 کیلومتر مى تواند 
آن را  ردگیرى کند و در برد بالاتر از600 کیلومتر 
مى تواند کشف کند. این آمار و ارقام در دنیا کم 
نظیر و بى نظیر است و بیش از یکى دو کشور به این 
عرصه ورود نکرده اند. ما مطالعات مربوط به ورود 
به فضا را در ارتش جمهورى اسلامى ایران و در 
پدافند، انجام داده ایم و بخشى از زیر ساخت ها و 
تجهیزاتش را آماده کرده ایم. به زودى خبرهاى 
خوبى را در این حوزه  خواهید شنید که فناورى 
خاصى مى طلبد و نیازمندى خاصى دارد که ما به 
خوبى این نیازها را احصا کردیم و امضاهاى لازم را 
درخصوص این موضوع با بخش هاى دانش بنیان 
و صنعت، زده ایم .وى همچنین تصریح  مى کند 
که در پدافند جمهورى اسلامى ایران سامانه اى 
ساخته شده که کارکرد »جنگنده هاى پنهان کار« 
را بى اثــر یا کم اثــر مى کند. او دربـــاره عملکرد 
پدافند کشور و دستاوردهاى خیره کننده آن، 

صحبت هاى جالبى دارد. به طور مثال او به »پدافند 
لیزرى« اشاره مى کند که هدف آن به ویژه در کلان 
شهرهایى مانند تهران، منهدم کردن موفق ریز 
پرنده ها، به صورت »بى صدا« است. او در عین 
حال تاکید مى  کند که ایران درخصوص »مقابله با 
ریز پرنده ها« جزو معدود کشورهاى جهان است که 

داراى فناورى و تجهیزات ویژه است.

رقابت نزدیک با اس 400روسی 	 
ــاده سامانه پدافندى سه اقــدام  به عبارت س
مهم شناسایى، رهگیرى و منهدم کردن یک 

جنگنده، پهپاد  یا موشک را در دستور کار دارد. 
حالا هر چقدر شناسایى سریع تر و رهگیرى 
دقیق تر و انهدام قوى تر باشد؛ کیفیت سامانه 
نیز افزایش مى یابد. در این میان باید گفت 
ــاور 373 توانست  که کشورمان با ارتــقــاى ب
خود را نسبت به سامانه  اس300  روسى در 
مرتبه بالاترى قــرار دهد و به سامانه برتر اس  
400نــزدیــک تر کند. حتى باید تصریح کرد 
که   باور 373 و اس400 در بسیارى از جهات 
با یکدیگر شباهت  دارنــد. در حوزه رادارهــاى 
کشف، رهگیرى و درگیرى، هر دو این سامانه 
ها قادر هستند تا 100 هدف را به طور همزمان 
رهگیرى کنند. ارتفاع درگیرى هر دو سامانه 
نیز حدود 30 تا 32 کیلومتر اعلام شده است. 
در عین حال اما سامانه اس 400 روسى داراى 
ظرفیت هایى از جمله هــدف گیرى موشک 
بالستیک در فاصله 60 کیلومترى است و مى 
تواند در فاصله 600 کیلومترى شىء مهاجم 
را رهگیرى کند؛قابلیت هایى که به فضل الهى 
در آینده نزدیک با رونمایى از سامانه پدافندى 
آرمان و دیگر پدافند هاى پیشرفته ایرانى، پشت 
سر گذاشتن اس 400 مشهور روسى نیز  دست 

یافتنى تر از گذشته خواهد شد. 

 »آرمان« رقیب سرسخت »اس 400 «
سامانه پدافندی فوق راهبردی آرمان که معادل و برتر از اس400 است با برد 

انهدام400 کیلومتر،برد بالاتر از500 کیلومتربرای ردگیری و برد بالاتر از600 
کیلومتر برای کشف اهداف به زودی رونمایی خواهد شد

اتمام گزینه های روی میز اروپا!
رئیس جمهور فرانسه در ادامه مداخله آشکار مقامات 
غربى و اروپایى در امور داخلى ایران و با هدف تاثیر بر 
روند ناآرامى هاى اخیر در کشور با مسیح على نژاد، 
چهره معاند مستقر در نیویورک و چند زن ایرانى به 
اصطلاح فعال حقوق بشر در کاخ الیزه دیدار کرد. 
ایسنا نوشت:اخبار و تصاویر مربوط به برگزارى 
این دیدار در حالى به سرعت در رسانه هاى بیگانه 
فارسى زبــان منتشر شد که برخى از آن ها تلاش 
کردند این  طور القا کنند که نشست آن ها به دعوت 
مستقیم کاخ الیزه صــورت گرفته است.به اذعان 
برخى چهره هاى فرانسوى، گــروه هــاى معاند و 
تجزیه طلبى مانند عدالت براى کردستان در برگزارى 
این نشست دست داشته اند.همزمان کانال تفسیرگر 
نوشت:سال ها جمهورى اسلامى مدعى بود اروپا رو 
به زوال است اما بسیارى جدى نگرفتند، حال بعد از 
آزمایش موشک بالستیک قاره پیما )البته تحت عنوان 
ماهواره بر( توسط سپاه و کوتاه نیامدن جمهورى 
اسلامى از مواضعش در خصوص پرونده اتمى و اصرار 
تهران بر ماندن در نقطه گریز )براى ایجاد موازنه با 
اروپــا و آمریکا( و به تازگى دستیابى آن به موشک 
هایپرسونیک، ماکرون در واکنش با مسیح على نژاد 
دیدار کرد . این اتفاق بى تردید اوج درماندگى اروپا از 
اعمال فشار به تهران ، اتمام گزینه هاى روى میز آن ها 
و ته کشیدن انرژى شان براى تغییر رفتار  کشورمان را 
نشان مى دهد .مطمئنا فرانسه به عنوان یک قدرت 
نظامى ، اتمى و داراى حق وتو ، دیگر گزینه اى روى 
میز خود نمى بیند که در حرکتى کاملا عجیب و 
نابخردانه در سطح عالى ترین مقام با یک خبرنگار 

شکست خورده دیدار مى کند .


